

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Komunikado ApS

Rosengade 15, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 47 75 64

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/07 2023

Josua Husted Blirup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Komunikado ApS
Rosensgade 15, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 47 75 64
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Josua Husted Blirup, direktør
Mikkel Brænder Aastrup, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og drift af software samt webapplikationer og enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 64.178, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 342.050.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 2.500 anparter

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 5,0 %

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.792.308	2.774.274
Personaleomkostninger	1	<u>(2.692.260)</u>	<u>(2.575.375)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		100.048	198.899
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(36.178)</u>	<u>(32.400)</u>
Resultat før finansielle poster		63.870	166.499
Finansielle indtægter		800	100
Finansielle omkostninger	2	<u>(8.986)</u>	<u>(7.865)</u>
Resultat før skat		55.684	158.734
Skat af årets resultat	3	<u>8.494</u>	<u>(35.905)</u>
Årets resultat		<u>64.178</u>	<u>122.829</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		251.290	0
Overført resultat		<u>(187.112)</u>	<u>122.829</u>
		<u>64.178</u>	<u>122.829</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		15.111	0
Goodwill		5.000	20.000
Udviklingsprojekter under udførelse		307.056	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>327.167</u>	<u>20.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	5.800	23.200
Materielle anlægsaktiver		<u>5.800</u>	<u>23.200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>332.967</u>	<u>43.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		423.247	485.320
Igangværende arbejder for fremmed regning		274.855	230.504
Andre tilgodehavender		41.386	39.977
Udskudt skatteaktiv		12.117	3.623
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.000	0
Periodeafgrænsningsposter		64.211	47.345
Tilgodehavender		<u>817.816</u>	<u>806.769</u>
Likvide beholdninger		<u>10.360</u>	<u>453.784</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>828.176</u>	<u>1.260.553</u>
Aktiver i alt		<u>1.161.143</u>	<u>1.303.753</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		251.290	0
Overført resultat		40.760	227.873
Egenkapital		<u>342.050</u>	<u>277.873</u>
Banker		122.135	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.005	62.255
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.692	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	38.657
Anden gæld		622.261	924.968
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>819.093</u>	<u>1.025.880</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>819.093</u>	<u>1.025.880</u>
Passiver i alt		<u>1.161.143</u>	<u>1.303.753</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	227.872	277.872
Årets resultat	0	251.290	(187.112)	64.178
Egenkapital 31. december 2022	50.000	251.290	40.760	342.050

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.597.744	2.532.997
Pensioner	39.989	0
Andre omkostninger til social sikring	54.527	42.378
	2.692.260	2.575.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.035	0
Andre finansielle omkostninger	6.951	7.865
	8.986	7.865
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	38.657
Årets udskudte skat	(8.494)	(2.752)
	(8.494)	35.905

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj kter	Goodwill	Udviklingsproj ekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2022	0	75.000	0
Tilgang i årets løb	18.889	0	307.056
Kostpris 31. december 2022	18.889	75.000	307.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	55.000	0
Årets afskrivninger	3.778	15.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.778	70.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.111	5.000	307.056

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

Selskabets færdigudviklede udviklingsprojekt omfatter udviklingen af en webapplikation til forsyningsbranchen, som giver slutbrugerne mulighed for både at tilmelde sig fjernvarme og/eller undersøge, hvornår de har mulighed for at få fjernvarme. Systemet er i stand til at integrere med offentlige databaser, herunder DAWA samt marketing automation systemer.

Systemet er ligeledes udviklet modulært rent arkitekturmæssigt, hvilket betyder at der er i fremtiden kan tilføjes større eller mindre funktionsmoduler til systemet.

Projektet har særlig relevans over de næste 5 år i forhold til det stigende behov for omstilling væk fra lokale forsyningsenheder.

Selskabets udviklingsprojekt under udførelse omfatter udviklingen af selskabets egenudviklede Content Management System, Contenda, som er et headless CMS, hvor der gøres brug af de nyeste teknologier til Progressive Web Applications både til frontend og backend samt udnyttelse af Enterprise-teknologi til hele den grundlæggende arkitektur.

Contenda adskiller sig fra mange CMS'er på markedet, idet platformen er fuldstændig modulbaseret og gnidningsfrit kan håndtere indhold, webshop-funktionalitet samt integreret dataanalyse og særlig håndtering af GDPR-relaterede forhold på samme tid. Derudover indeholder systemet begyndende funktionalitet til håndtering af nyhedsbreve. Der er således tale om et 360 graders produkt, som kan erstatte, hvad der normalt ville kræve tre til seks forskellige systemer.

Målingen foretages på baggrund af medgåede interne omkostninger til medarbejdere og afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af aktivet konkluderet, at genindvindings- eller nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi, da ovenstående udviklingsprojekter vil medføre konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveauet. I udviklingsfasen forventer ledelsen at den ordinære drift hviler i sig selv, og afkastet af investeringerne først kommer i de efterfølgende år, hvor investeringen giver afkast i form af øget salg og en større kundeportefølje.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	87.000
Kostpris 31. december 2022	87.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	63.800
Årets afskrivninger	17.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	81.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.800

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Blirup Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 50 t.kr.